
 

    

              ０１２０－１８０－２７９
い わ て に つ な ぐ

  

                                       （フリーダイヤル） 

岩手県庁被災者専用相談ダイヤル 

● 被災地を離れ、避難されている皆様のお悩みやご相談に対応するための、無料相

談窓口です。 

● 必要な情報をお伝えしたり、専門の相談窓口へのご案内をいたします。 

  また、ご相談の内容に応じて、岩手県復興局職員が直接お話を伺いに参ります。 

平日9時～12時、13時～17時 

岩手県復興局生活再建課 

(携帯電話からもつながります) 

 をご利用ください。 

電話: 019－629－6926 


